CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Gabinete do Vereador Marcos Paulo Cegatti

Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

Moção Nº 143/2024

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS À APAE – ASSOCIAÇÃO DE PAIS
E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS PELA REALIZAÇÃO DO "ARRAIÁ DA APAE",
NOS DIAS 07, 08 E 09 DE JUNHO DE 2024.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS.

Requeiro à mesa, na forma regimental de estilo e após ouvido o Douto Plenário, de
acordo com o Art. 162, combinado com o Art. 152 § 2º do Regimento Interno vigente, que seja
consignada em Ata de nossos trabalhos a presente MOÇÃO HONROSA DE
CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS à APAE – Associação de Pais e Amigos dos
Excepcionais, aos voluntários e colaboradores pela realização do "Arraiá da APAE", nos
dias 07, 08 e 09 de junho de 2024.

A APAE de Mogi Mirim, ao organizar o "Arraiá da APAE", promoveu não apenas uma
festividade junina de alta qualidade, mas também um evento que reforça o espírito comunitário
e a inclusão social. A festa junina de 2024 não foi apenas uma celebração cultural, mas
também uma oportunidade para demonstrar a força do trabalho colaborativo entre a instituição,
os voluntários, os colaboradores e a comunidade em geral.

A organização do evento contou com o empenho incansável dos voluntários e
colaboradores, que dedicaram tempo e esforço para garantir o sucesso da festa.

O "Arraiá da APAE" proporcionou um ambiente de inclusão e convivência saudável,
promovendo a integração das pessoas com deficiência com a comunidade.

O evento ofereceu uma variedade de atividades tradicionais de festa junina, como
quadrilhas, barracas de jogos, comidas típicas, além de apresentações culturais que animaram
todos os presentes.

A renda obtida com o "Arraiá da APAE" será revertida para projetos e ações
desenvolvidas pela APAE, beneficiando diretamente as pessoas atendidas pela instituição e
suas famílias.

Essa Moção de Congratulações e Aplausos é uma forma de reconhecer e agradecer o
trabalho exemplar realizado pela APAE de Mogi Mirim, seus voluntários e colaboradores. O
"Arraiá da APAE" é um símbolo de dedicação, amor e compromisso com a inclusão e o bem-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:9
70

/2
02

4
-

07
/0

6/
20

24
 -

 0
9:

27
 -

 D
V

3N
-1

47
S

-N
72

E
-D

W
N

3

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Gabinete do Vereador Marcos Paulo Cegatti

Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

estar de todos os envolvidos.

Parabenizo a todos que contribuíram para o sucesso desse evento, reafirmando a
importância do trabalho coletivo e da solidariedade na construção de uma sociedade mais justa
e inclusiva.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 10 de junho de 2024.

Vereador Marcos Paulo Cegatti

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:9
70

/2
02

4
-

07
/0

6/
20

24
 -

 0
9:

27
 -

 D
V

3N
-1

47
S

-N
72

E
-D

W
N

3

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=DV3N147SN72EDWN3, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: DV3N-147S-N72E-DWN3

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:9
70

/2
02

4
-

07
/0

6/
20

24
 -

 0
9:

27
 -

 D
V

3N
-1

47
S

-N
72

E
-D

W
N

3

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=DV3N147SN72EDWN3
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: DV3N147SN72EDWN3
		2024-06-07T09:27:32-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura